第 38 回 富士フイルム生命科学倫理審査委員会議事録

開催日  2020 年 5 月 26 日（火） 10 時 00 分～12 時 30 分

於 Zoomオンライン会議（富士フイルム会場：TMT本社201B会議室、開成・先進研 会議室、他）

出席者

委員会       村上善則、五十嵐隆、三好 豊、高橋早苗、佐久間直子

事務局       木村彰宏（ESG）、西岡由起憲（ESG）、下竹章博（法務部）、

山浦剛・西川尚之（バイオ研）、笠原隆幸・吉川武志（メ事）、二瓶靖和（先端研）

議事

・臨床研究倫理審査委員会＃１９１

   「肺がん診断・治療支援 AI 開発およびその臨床有用性の検証」

研究部門（浅沼）より計画内容が説明され、審議がなされた 。

審議結果 条件付き承認する

・臨床研究倫理審査委員会＃１９６

  「足関節軟骨のMR画像解析アプリケーションの評価」

事業部門（村田）より計画内容が説明され、審議がなされた 。

審議結果 条件付き承認する

・臨床研究倫理審査委員会＃１９７

  「胸部レントゲンにおけるコンピューター支援診断の有用性」

事業部門（久永）より計画内容が説明され、審議がなされた 。

審議結果 条件付き承認する

・臨床研究倫理審査委員会＃１６９(第 3 版)

  「体腔内異物検出システムの開発に関する研究」

研究部門（谷内）より計画内容が説明され、審議がなされた 。

  審議結果 条件付き承認する

・臨床研究倫理審査委員会＃１５８-A

  「上部内視鏡検査においての短波長成分比を高めた照明光での有用性を検討するための探索的研究」

事業部門（藤田）より計画内容が説明され、審議がなされた 。

審議結果 条件付き承認する

・臨床研究倫理審査委員会＃１７６－A

  「医療画像検査診断を支援する ソフトウェア開発のための画像取得 ・検証」

事業部門（宮林）より計画内容が説明され、審議がなされた 。

審議結果 条件付き承認する

・臨床研究倫理審査委員会＃１７６－B

  「医療画像検査診断を支援する ソフトウェア開発のための画像取得 ・検証」

事業部門（宮林）より計画内容が説明され、審議がなされた 。

審議結果 条件付き承認する

※研究内容及び連携先については、生命科学倫理審査委員会規程第 20 条（情報公開）に

基づき非公開 とする。

以  上